
Informe económico 2016



Fuentes de ingresos

Ejercicio 2016

DESCRIPCIÓN	2016
1. Ingresos de origen público	
SUBVENCIONES INSTITUCIONALES	297.521,85 €
2. Ingresos de origen privado	
CUOTAS DE AFILIADOS/AS	58.261,17 €
APORTACIONES CARGOS PÚBLICOS	70.886,63 €
OTROS INGRESOS	1.116,40 €
ACTOS DEL PARTIDO	551,50 €
VENTA DE LOTERÍA	44.800,00 €
RECARGO VENTA DE LOTERÍA	8.960,00 €
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	721,05 €
3. Ingresos electorales de origen público	
SUBVENCIONES ELECTORALES	68.422,39 €
TOTAL	551.240,99 €

Balance de Situación (activo)

Ejercicio 2016

ACTIVO	2016
A) ACTIVO NO CORRIENTE	78.175,26
I. Inmovilizado intangible	0
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS	3.201,15
280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE	-3.201,15
III. Inmovilizado material	77.175,26
211 CONSTRUCCIONES	108.182,17
212 INSTALACIONES TÉCNICAS	332,70
215 OTRAS INSTALACIONES	7.421,42
216 MOBILIARIO	42.884,82
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR	38.189,55
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	1.906,80
281 AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL	-121.742,20
VI. Inversiones financieras a largo plazo	1.000,00
260 FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO P	1.000,00
B) ACTIVO CORRIENTE	675.837,95
I. Existencias	250,00
407 ANTICIPOS A PROVEEDORES	250,00
III. Deudores comerciales y otras ctas.a cobra	3.378,29
440 DEUDORES	3.361,40
460 ANTICIPOS DE REMUNERACIONES	16,89
V. Inversiones financieras a corto plazo	491.389,65
551 CTA CORRIENTE SOC. Y ADMINIST.	491.389,65
VII. Efectivo otros activos líquidos equivalen	180.820,01
570 CAJA, EUROS	760,52
572 BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO	180.059,49
TOTAL ACTIVO (A + B)	754.013,21

Balance de Situación (pasivo)

Ejercicio 2016

Pasivo	2016
A) PATRIMONIO NETO	280.726,02
A-1) Fondos propios	280.726,02
III. Excedentes de ejercicios anteriores	280.726,02
120 REMANENTE	2.503.904,39
121 RESULTADO NEGATIVO 2007	-2.223.178,37
IV. Excedente del ejercicio	0
B) PASIVO NO CORRIENTE	174.256,27
II. Deudas a largo plazo	174.256,27
1. Deudas con entidades de crédito	174.256,27
170 DEUDAS LP CON ENTID. CRÉDITO	174.256,27
C) PASIVO CORRIENTE	299.030,92
II. Deudas a corto plazo	278.409,51
1. Deudas con entidades de crédito	276.837,00
520 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENT.	276.837,00
3. Otras deudas a corto plazo	1.572,51
552 CTA CTE.OTRAS PERS.Y ENT. VIN.	940,34
555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICAC	632,17
V. Acreedores comerciales y otras ctas.a pagar	20.621,41
1. Proveedores	190,93
400 PROVEEDORES	190,93
2. Otros acreedores	20.430,48
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE	7.534,96
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE P	27,62
475 HP, ACREED. CONCEPTOS FISCALES	6.332,71
476 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES	6.535,19
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	754.013,21

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Ejercicio 2016

Cuenta de Pérdidas y Ganancias	2016
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0
1. Ing.de la actividad propia	495.092,04
b) Aportaciones de usuarios	129.147,80
721 VENTAS E INGRESOS	129.147,80
d) Subv.donac y legados imput.exc ejerc	365.944,24
740 SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA.	365.944,24
2. Gastos por ayudas y otros	27.551,84
a) Ayudas monetarias	27.551,84
650 PERD. CRÉD. COMER. INCOBRABLES	-3.361,40
652 OTROS GASTOS DE GESTIÓN	30.913,24
6. Otros ingresos de la actividad	150.198,95
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSO	149.477,90
778 INGRESOS EXCEPCIONALES	721,05
7. Gastos de personal	-281.267,70
640 SUELDOS Y SALARIOS	-155.623,45
641 INDEMNIZACIONES	-69.832,40
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-53.074,08
649 OTROS GASTOS SOCIALES	-2.737,77
8. Otros gastos de la actividad	-290.880,94
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-23.902,34
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-14.860,82
623 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	-10.961,15
624 TRANSPORTES	-417,43
625 PRIMAS DE SEGUROS	-1.158,13
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE	-5.450,61
627 PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.	-10.589,43
628 SUMINISTROS	-10.257,31
629 OTROS SERVICIOS	-212.639,64
631 OTROS TRIBUTOS	-421,00
678 GASTOS EXCEPCIONALES	-223,08
9. Amortización del inmovilizado	-2.302,19
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-2.302,19
A.1) EXCED DE LA ACT (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	98.392,00
14. Gastos financieros	-13.526,63
662 INTERESES DE DEUDAS	-5.639,67
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-7.886,96
A.2) EXCED OP FINANCIERAS (13+14+15+16+17)	-13.526,63
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	84.865,37
A.4) VAR.PATR NETO RECONOC EN EL EXCED EJ(A.3+18)	84.865,37

Deudas a largo plazo

Chunta Aragonesista mantiene tres deudas a largo plazo con Ibercaja:

1. El 23 de julio de 2008 se formalizó préstamo hipotecario por importe de 650.000€ constando de 108 cuotas mensuales. El tipo de interés aplicable es el Euribor a un 1 año con un diferencial del 1,5%. El saldo pendiente al fin del ejercicio asciende a 127.906,85 euros, la fecha de cancelación del mismo es el 31 de julio de 2018.
2. Con fecha 7 de junio de 2013 se concedió otro préstamo, siendo el capital inicial de 64.000 euros. La duración del contrato es de 120 meses. El tipo de interés es variable, referenciado al Euribor a 1 año con un diferencial del 5,5. El saldo pendiente al fin del ejercicio asciende a 46.623,04 euros, la fecha de cancelación del mismo es el 30 de junio de 2023.
3. El lunes 19 de diciembre de 2016, se suscribió cuenta de crédito hipotecaria que reemplaza a la cuenta de crédito electoral. El importe de dicha cuenta es de 100.000 euros, la primera cuota comenzó en febrero de 2017, el tipo de interés aplicado es del 4% y finalizará en julio de 2019.